OFICINA PARA EL REORDENAMIENTO DEL TRANSPORTE

ACTA DE REUNION COMITE MIXTO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

Fecha: 06-11-2018 | Hora Inicio: 3: 00 PM

Hora Término: 4.30 PM

Lugar: Salén Conferencias OPRET

ASISTENTES A LA REUNION
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Asesor Técnico: Gral. Oscar G. Garcia ( /(/"f/}
Aprobacién Acta Anterior N/A , Sl X P l NO

Temas Tratados

Difusién a toda la Institucién de Acta Constitutiva

2. Visita ARL para levantamiento de Diagndstico del Area Administrativa

Explicar a todos los empleados que es el CMSST y cémo comunicarse con el mismo

Diplomado Seguridad y Salud en el Trabajo por el INFOTEP

5. Compartir formularios que utiliza Proteccidn Civil

ACUERDO
ACUERDOS RESPONSABLE PLAZO DE Logros |
EJECUCION | SI | NO |
1. DE firmara comunicacidn a ser distribuida a todos los | Carmen P.| 12-11-2018 | v
Directores y Encargados. Rodriguez
2. Visita ARL el jueves 22 de noviembre 2018. Avisar a | Carmen P. | Diciembre #.ﬁ
2019 i hwothiedy o

Encargados y Directores de los Departamentos que | Rodriguez

seran visitados.

Acompafia a la ARL 3-4 personas del Comité. Ricardo
Query, Gral. Garcia, Jormariz Ortiz, Neus Dolset.
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3. Elaborar un documento que resuma las actividades que | Neus Dolset Febrero 2019
realizarad el CMSST. Incluir el procedimiento de cémo
comunicarse con el CMSST.

4. Diplomado INFOTEP de 172 horas. Minimo 20 personas | Jormariz Ortiz 2019
y méximo 25. Martes y jueves de 2:00 PM a 6:00 PM.
Coordinar con el INFOTEP-

5. Dpto. de Proteccion Civil compartira los formularios que | Ricardo Query 22-11-2018
estdn utilizando para el registro y levantamiento de
accidentes. Se revisardn con la ARL.

Fecha Préxima Reunién | Martes 04 de diciembre de 2018. Hora: 3:00 PM. Lugar: Salén Conferencias OPRET
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OFICINA PARA EL REORDENAMIENTO DEL TRANSPORTE (OPRET)
COMITE MIXTO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (CMSST)

AGENDA 2da. REUNION CMSST

Martes 06 de noviembre de 2018 3:00 PM
Palabras de introduccién.
Difusion del Acta Constitutiva del CMSST.
Explicacion del marco normativo y documentos relacionados al CMSST.
Procedimiento para comunicarse con el CMSST.
Acompafiamiento de la ARL
Diplomado en Seguridad y Salud en el Trabajo.

Revision y levantamiento del trabajo del Dpto. de Proteccién Civil.

Licencias médicas. Personas de edad avanzada con incapacidades

Otros.



Registro de Participantes

OFICINA PARA EL REORDENAMIENTO DEL TRANSPORTE (OPRET)
COMITE MIXTO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

2da. Reunion
Martes 06 de noviembre de 2018

Seguridad y Salud

Representantes del Empleador

No. NOMBRE DIRECCION / DEPARTAMENTO CORREO ELECTRONICO FIRMA
AXY
1 | Carmen P. Rodriguez Presidenta. Recursos Humanos crodriguez@opret.gob.do A/
2 Neus Dolset Secretaria. Control Calidad ndolset@opret.gob.do
, j \ e —
3 Gral. Oscar G. Garcia Asesor Tecnico

Oscarggarcia58@gmail.com

4 | Johanny M. Hernandez

Compras y Contrataciones

imhernandez@opret.gob.do

5 | Ariel Rodriguez

Operaciones

arodriguez@opret.gob.do

6 | Ricardo Query

Proteccion Civil

rquery@opret.gob.do

7 Elvis Suazo

Servicios Generales

esuazo@opret.gob.do

Representantes de los Emplead

0s

qv 7

i Jormariz Ortiz

Recursos Humanos

jortiz@opret.gob.do

-Jonu(l,(,a. Q. L

2 Rodolfo Aguasvivas

Mantenimiento Electromecanico

raguasvivas@opret.gob.do

E/d; )rqu‘*%

3 Emely Bautista

Operaciones

ebautista@opret.gob.do
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OFICINA PARA EL REORDENAMIENTO DEL TRANSPORTE (OPRET)
COMITE MIXTO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

~ ’ f ¢ ™ X .
Esperanza Pefia Almacén dpenal) ot 86 o0 (,o_w? [l
Izel Mejia Avallo imejia@opret.gob.do Tz M {j 'y
Paloma Espinal Arquitectura pespinal@opret.gob.do
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